L. Novitius extra Conventum, diu commoratus cum habitu & obedientia Fratrum, non potest profiteri.

I. Dicendum (salvis cujusvis Ordinis constitutionibus) quod, etsi non teneantur Novitii præceptis communibus Regulæ, & Statutorum & Superiorum, quia non sunt adhuc partes communitatis, neque in sodalitiū Religiosorum admissi, sed tantum versentur in probatione ad experiendum, an velint aut non professionem emittere. *Corduba lib. 1. q. 3. in 5. probat. prima opinionis. Henriquez lib. 7. de dul. cap. 22. n. 7. & lib. 6. de pœnit. cap. 16. n. 3.* tamen ex gravi decentia ad omnia prædicta obligantur, eo, quod tempore novitiatus sunt aliquo modo subjecti Religioni & participant de bonis spiritualibus ipsius, & insuper, quantum ad ea, quæ specialiter spectant ad bonum regimen & finem probationis ipsorum Novitiorum, tenentur in conscientia obedire Superioribus, quia, quoad ista habent prædicti Superiores potestatem, & jurisdictionem supra novitios, licet non sit tanta, quanta super profectos. *Sanchez lib. 6. in decal. cap. 10. n. 22. Lexana cap. 24. tom. 1. n. 2. de novitiis.*

II. Novitii possunt retrocedere, & ad sæculum redire, quia ad hunc finem fuit institutum tempus novitiatus; in quo casu non tenentur exeuntes solvere expensas, quas fecit monasterium in suis alimentis; etiamsi ipsorum ministeria illis non æquivalent, nisi, quando pactum factum est inter novitium & Conventum pro dictis expensis ab eo solvendis, & tunc sive

perseverent sive nō, tenentur expensasolvere  
*Suarez 3. tom. de religion. lib. 5. capit. 11.* Gignitur nullum sit pactum, non tenentur illasolvere, quia aliās non esset libera professio, saltem in multis, qui sēpius detinerentur ab egressu: ne tales expensasolvere tenerentur, *Rodriguez tom. 3. qq. regul. q. 15. art. ultimo, Azor. lib. 1. institut. moral. cap. 3. q. 6.* Si quis tamen pravā intentione, & animo decipiēdi religionem illam intraret, & postea recederet, teneretur illas expensasolvere, non enim debet quis reportare commodum ex fraude, & malitia sua. *Sanchez lib. 6. in decalog. cap. 10. n. 3. & 5.* & ita iudicatum est à *Sacr. Cong. episcop. & regul. Lex. citat. p. 1.*

III. Assignantur quædam causæ graves, propter quas possunt novitii expelli, imò sunt omnino expellendi à religione: & sunt 1. homicidium, seu quælibet gravis percussio. 2. assensus ad rixas, jurgia, & discordia, huiusmodi enim multum præjudicant regulari discipline, ideò extirpanda per ejectionem illorum, qui pacem, & concordiam possent labefactare. Præterea Præter habitus blasphemiarum, multum enim indecens statum religiosum mala colloquia, verba namque religiosorum debent esse orationum sanctorum, verba ædificationis, benedictionis, & non maledictionis, aut destructionis. Præter graves causæ sunt undecim delicta procul reservanda à Superioribus à *Clemente VIII.* descripta in suo Decreto. 5. percussio calcæ

nu, pugno, inter novitios est causa levis: in magistro vero aut Superiore est grave delictum, & causa legitima expulsionis. 6. furtum de pane, vino, & cibariis, januis apertis, leve crimen: cum fractione, vel clavibus adulterinis delictum grave dignum expulsiōe. 7°. Egressio è loco novitatus intra clausuram monasterii de die levis causa, nocturna vero extra conventum digna expulsiōe sunt: Et alii defectus non vitiosi, sed naturales excludentes novitium à religione, præjudicantes statui religioso. v. g. ignorantia excludit pro statu clericali, licet non excludat pro laicali, dementia, illegitimitas, cæcitas, surditas, claudicas. Amentia excludit ingressum & professionem, quia est carentia usus rationis, item furiosus propter eandem rationem, æquiparatur enim amens, & furiosus l. si pater ff. de cur. fur. Sanchez lib. 5. cap. 4. n. 53. Vechius disp. 2. dub. 7. de probatione & professione disput. 13. dub. 1. n. 10. Probatur autem furor aut dementia, ut excludatur professus, & liberetur à religionis jugo per alios religiosos, cum quibus conversatus est stultus, nam vicinis, & cum quibus conversamur, præsumuntur nota facta nostra ex cap. quosdam. 7. cap. quanto 8. de præsumpt. & n. 24. & dicitur dementiam probandam adfuisse tempore professionis, quod censetur probatum, si constet de dementia ante, & post professionem, quia, probatis extremis, præsumitur de mediis, & qui aparet

paret demens, post præsumitur talis fuisse ante  
 Vitiati vero corpore, qui sunt irregulares ad  
 ordines, non sunt admittendi ad statum cle-  
 ricalem, nisi prævia dispensatione. *Bord. de  
 resolut. 54. n. 16. & seqq. usque ad n. 41.* Ad  
 quos vero spectet licentia novitium? Res-  
 pondeo, magistrum cum solo Priore non potest  
 ejicere novitios, sed requiri consensum Patrum  
 vocalium conventus, imo & Provincialis, et  
 quod ejectione novitii sit poena gravissima, et  
 eluditur enim à statu perfectionis, ad quem no-  
 vitii habent jus; non temerè ergo judican-  
 dum est de eorum ejectione; sed magna con-  
 sideratione, adhibitis Patrum consiliis, est deli-  
 berandum de hujusmodi maximi momenti no-  
 gatio; magister autem, neque Superior est pro-  
 priè, neque prælatus, sed solum novitiorum  
 educator, ut inferius dicemus. *Bord. de novitiis  
 resolut. 54. n. 11. 12. & 13. & seqq.* Præter  
 novitii recipiuntur à Superioribus de consen-  
 su aliorum; ergo pari modo licentiantur  
 illa regula, res, per quas causas nascitur, per eas  
 dem dissolvitur, consilio enim gesta firmitate  
 tuntur. *Gloss. 5. consilio cap. 1. dist. 80. per  
 cap. de repud.*